
Edital Nº 50/2025

PROCESSO SELETIVO PARA A 5ª EDIÇÃO DO PROGRAMA LIDERAGOV DE
DESENVOLVIMENTO DE LÍDERES (EDITAL Nº 1/2025)

 

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 3 - ESTUDO DE CASO

 

CONVOCAÇÃO PARA VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA
CONCORRER ÀS VAGAS DESTINADAS AO SISTEMA DE RESERVA DE VAGAS

 

PROCESSO Nº 04600.003663/2024-53

 

A Presidente da Comissão de Seleção da 5ª edição do Programa LideraGOV de
Desenvolvimento de Líderes, da Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Enap, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria nº 452, de 26 de dezembro de 2024, e em conformidade com o Edital
nº 1/2025, que rege o Processo Seletivo, torna público o resultado preliminar da Etapa 3 – Estudo de Caso,
bem como a convocação para verificação da condição declarada para concorrer às vagas destinadas ao
sistema de reserva de vagas.

1. A lista com resultado preliminar da Etapa 3 – Estudo de Caso consta no Anexo I deste
edital. 

1.1. O período de interposição de recursos em relação ao resultado preliminar da terceira
etapa é entre os dias 25 e 26 de março de 2025. 

1.2. O recurso deverá ser registrado exclusivamente por meio do Sistema de Processos
Seletivos da Enap, por meio do link: https://processo-seletivo.enap.gov.br/.

2. A lista com a convocação para o procedimento de verificação da condição declarada para
concorrer às vagas destinadas ao sistema de reserva de vagas, separada com os respectivos nomes e CPF
das pessoas candidatas, consta no Anexo II deste Edital, conforme relação abaixo: 

Pessoas candidatas autodeclaradas negras; 
Pessoas candidatas com deficiência.

3. A pessoa candidata que se autodeclarou negra e que tenha atingido a nota mínima para
aprovação na terceira etapa do processo seletivo – Estudo de Caso deverá comparecer ao procedimento de
heteroidentificação, a ser realizado por Comissão de Heteroidentificação, relativo ao sistema de reserva de
vagas referido neste edital.

3.1. O procedimento de heteroidentificação será promovido de forma telepresencial,
mediante utilização de recursos de tecnologia de comunicação. O link para o acesso às bancas será
enviado por e-mail para as pessoas aprovadas na terceira etapa do processo seletivo e que estão
concorrendo às reservas de vagas. 

3.2. A Banca de Heteroidentificação ocorrerá nos dias 1º e 2 de abril de 2025, no período
das 14 às 18 horas.
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3.3. O procedimento de heteroidentificação será filmado e sua gravação será utilizada na
análise de eventuais recursos interpostos contra a decisão da comissão. A pessoa que recusar a
realização da filmagem do procedimento para fins de heteroidentificação será eliminada do processo
seletivo, dispensada a convocação suplementar de pessoas candidatas não habilitadas. 

3.4. A pessoa candidata que optar por concorrer às vagas reservadas às pessoas negras,
ainda que tenha obtido nota suficiente para aprovação na ampla concorrência, e satisfizer as
condições de habilitação estabelecidas neste edital, deverá se submeter ao procedimento de
heteroidentificação.

3.5. A pessoa candidata que não comparecer ao procedimento de heteroidentificação será
eliminada do processo seletivo.

3.6. A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para
aferição da condição declarada pela pessoa candidata, ao tempo da realização do procedimento de
heteroidentificação.

3.7. De acordo com a Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, o
conceito de fenótipo está relacionado com as características externas, morfológicas, fisiológicas dos
indivíduos, ou seja, o fenótipo determina a aparência do indivíduo (em sua maioria, aspectos
visíveis), resultante da interação do meio e de seu conjunto de genes (genótipo). Exemplos de
fenótipo são o formato dos olhos, a tonalidade da pele, a cor e a textura do cabelo, dentre outros. 

3.8. Será considerada negra a pessoa candidata que assim for reconhecida pela maioria dos
membros da Comissão.

3.9. A pessoa candidata cuja autodeclaração não seja confirmada pela Comissão passará a
concorrer às vagas destinadas à ampla concorrência e às vagas destinadas à pessoa com deficiência,
se atender a essa condição.

3.10. É facultado à pessoa candidata interpor recurso contra a decisão da Comissão de
Heteroidentificação à Comissão Recursal do dia 3 de abril de 2025 até às 23 horas e 59 minutos do
dia 04 de abril de 2025, horário de Brasília. 

3.11. Os recursos serão julgados por Comissão Recursal constituída exclusivamente para
esta finalidade e nomeada pela Comissão de Seleção. No período de interposição de recurso, não
poderá ser enviada documentação pendente ou complementar como anexo do recurso.

3.12. É importante que as pessoas candidatas estejam atentas às suas caixas de e-mail
(inclusive nas denominadas “outros”, “spam”, “lixo eletrônico” e similares). 

3.13. O enquadramento ou não da pessoa candidata na condição de pessoa negra não se
configura em ato discriminatório de qualquer natureza.

4. As pessoas candidatas que se declararem como pessoas com deficiência que tenham
atingido a nota mínima para aprovação na terceira etapa do processo seletivo – Estudo de Caso serão
convocadas a comparecer à entrevista biopsicossocial nos termos do § 1º do art. 2º da Lei nº 13.146, de 6
de julho de 2015 e observados os dispositivos da Convenção sobre os Direitos da Pessoa com Deficiência
e seu Protocolo Facultativo, ratificados pelo Decreto nº 6.949, de 25 de agosto de 2009.

4.1. A entrevista biopsicossocial será promovida de forma telepresencial, mediante
utilização de recursos de tecnologia de comunicação. O link para o acesso às bancas será enviado por
e-mail para as pessoas aprovadas na terceira etapa do processo seletivo e que estão concorrendo às
reservas de vagas. 

4.2. O procedimento de entrevista será filmado e sua gravação será utilizada na análise de
eventuais recursos interpostos contra a decisão da comissão.

4.3. A Banca de Avaliação Biopsicossocial ocorrerá no período de 1º a 2 de abril de 2025,
das 8 às 12 horas. 

4.4. A equipe multiprofissional e interdisciplinar realizará avaliação da pessoa com
deficiência baseada:

no laudo original apresentado; ou
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na ficha SIGEPE; e 
na entrevista.

4.5. A pessoa candidata reprovada pela equipe multiprofissional, que se autodeclarar
somente como pessoa com deficiência, passará a concorrer somente às vagas destinadas à ampla
concorrência. 

4.6. A pessoa candidata reprovada pela equipe multiprofissional, que se autodeclarar
também como pessoa negra, passará a concorrer às vagas destinadas à ampla concorrência e às vagas
destinadas às pessoas negras, se atender a essa condição. 

4.7. A pessoa candidata que não comparecer à entrevista biopsicossocial passará a
concorrer pela ampla concorrência e/ou às vagas para pessoas negras, não sendo eliminada do
processo seletivo. 

4.8. É facultado à pessoa candidata interpor recurso contra a decisão da Comissão de
Avaliação Biopsicossocial do dia 3 de abril até às 23 horas e 59 minutos do dia 4 de abril de 2025.

4.9. O resultado preliminar da verificação do sistema de reserva de vagas será publicado na
data provável de 3 de abril de 2025. 

5. O resultado final do sistema de reserva de vagas e o resultado definitivo do processo
seletivo serão publicados na data provável de 7 de abril de 2025.

 

(assinado eletronicamente)

SORAYA MONTEIRO BRANDÃO

Presidenta da Comissão de Seleção

 

 

ANEXO I
Resultado preliminar da Etapa 3 – Estudo de Caso 

Pessoas candidatas da ampla concorrência
Gênero A

 

Nome CPF Nota Frequência
SABRINA AVILA RODRIGUES 988***760** 90,5 Presente
KARINA MENDES NUNES VIANA 728***741** 89 Presente
FABIOLA MARTINS BASTOS 098***077** 88 Presente
JULIANA TEIXEIRA LIMA** 033***341** 87,5 Presente
MONICA CRUZ KAFER 565***405** 86 Presente
LUCIANA SILVA 787***434** 84,5 Presente
EMILE DE MESQUITA MARTINS
MACEDO** 034***911** 80,5 Presente

ROSANA ELISA GONCALVES
GONCALVES PINHO** 036***929** 80 Presente

SARA EMANUELA DE CARVALHO
MOTA 014***605** 80 Presente

THAIS PERIM KHOURI 083***246** 79,5 Presente
CLAUDIA DE SA LEMOS** 027***325** 74,5 Presente
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MARINA DOS REIS PERES DE
ANDRADE 044***826** 74 Presente

JULIANA BEZERRA DE SOUZA** 107***367** 72,5 Presente
FLAVIA DOS SANTOS PAIXAO** 981***605** 71 Presente
MARIA DE FATIMA SANTOS
CAMARGO** 789***716** 71 Presente

KATIA MIYUKI SASAKI ZEREDO 645***701** 70,5 Presente
MARLUCE BRAZ DUARTE** 062***666** 65 Presente
CARLA CRISTINA MENDES ALFERES
OLIVEIRA DOS SANTOS** 078***497** 64,5 Presente

PATRICIA REJANE MARTINS BASTOS** 011***795** 63,5 Presente
KELLY BONIFACIO DA CONCEICAO** 078***637** 58,5 Presente
SHARON LISAUSKAS FERRAZ DE
CAMPOS 260***708** 57 Presente

ARIANA CARITA DE ASSIS MARINHO
SILVA** 005***121** 53 Presente

PATRICIA CLAUDINO BLOCH** 026***209** 51,5 Presente
JESSICA VIEIRA DA SILVA** 014***725** 51 Presente
ADRIANA APARECIDA DA CONCEICAO
SANTOS SA** 837***606** 48 Presente

TAIANA FORTUNATO ARAUJO 013***726** 48 Presente
BARBARA CRISTINA DA SILVA
MONTEIRO** 835***095** 46,5 Presente

RUTH HELENA CRISTO ALMEIDA** 633***832** 45,5 Presente
SIMONE ALVES ALEXANDRINO** 063***626** 45 Presente
CRISTINA LUIZA RAMOS DA FONSECA 050***966** 43,5 Presente
POLLYANA SANTANA GUIMARAES** 025***054** 42 Presente
ALCIONE MARINHO DE MOURA 133***128** 41 Presente
DANIELE RODRIGUES DOS SANTOS
GOULART** 054***947** 40,5 Presente

VANESSA COSTA E SILVA 031***437** 40,5 Presente
LUCIANA REZENDE DA SILVA GARCEZ 026***047** 37,5 Presente
CRISTIANE SOUSA DA SILVA** 915***753** 36 Presente
JULIANA COUTINHO OLIVEIRA** 762***991** 34,5 Presente
ANA CAROLINA CORREIA ALMEIDA** 051***286** 33 Presente
JANAINA DE PAULA E SILVA** 875***716** 0 Ausente
TAINA OLIVIERI CHAVES 058***737** 0 Ausente

**Pessoas candidatas que figuram na lista da ampla concorrência e na lista do sistema de reserva de vagas
conforme item 5.7 do edital de abertura.

 

Resultado preliminar da Etapa 3 – Estudo de Caso
Pessoas candidatas da ampla concorrência

Gênero B
 

Nome CPF Nota Frequência
NEY REGO BARROS JUNIOR 251***502** 100 Presente
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MARCELO FREITAS RODRIGUES 668***561** 92,5 Presente
MATHEUS JULIO DE MELO** 022***375** 92,5 Presente
RAFAEL HOHENFELD MACEDO DOS
SANTOS** 017***205** 85,5 Presente

ALEX DE ALMEIDA UCHOAS 012***841** 85 Presente
RODRIGO DE SANTIS NEVES 181***168** 80 Presente
JULIANO DOS SANTOS** 313***088** 77,5 Presente
PAULO HENRIQUE SOUZA BORGES** 983***441** 77,5 Presente
PEDRO STOECKLI PIRES 062***796** 76 Presente
RODRIGO GEORGE PIUBELLO
SIQUEIRA** 014***636** 75,5 Presente

CRISTIANO MUNERATI** 304***358** 75 Presente
BRUNO PIMENTEL DE ANDRADE 076***934** 74,5 Presente
AILTON BISPO DOS SANTOS JUNIOR** 080***817** 74 Presente
RAFAEL GOMES FERNANDES** 482***931** 74 Presente
RAFAEL DAL SASSO LOURENCO 080***966** 70 Presente
CRISTIANO CABRAL DE OLIVEIRA** 028***397** 69,5 Presente
JUDSON DA CRUZ GURGEL** 033***244** 67,5 Presente
RODRIGO ADRIANO MACHADO
VARELA** 004***231** 66 Presente

RENAN PRESTES MUROS GENESIO** 104***307** 65 Presente
CARLOS AUGUSTO PESSOA MACHADO 002***776** 64,5 Presente
BRUNO CAVALCANTE GONCALVES DA
SILVA** 613***273** 59 Presente

GLAUTER DOS SANTOS GUIMARAES** 025***553** 59 Presente
PEDRO BAUMGARTEN BOTAFOGO** 108***307** 59 Presente
AUGUSTO CESAR PRADO POMARI
FERNANDES 307***098** 57 Presente

HUMBERTO ZECHLINSKI XAVIER DE
FREITAS** 967***520** 57 Presente

RODRIGO SCHNEIDERS BRASILIENSE
DA SILVA** 946***753** 52,5 Presente

MATEUS DAVID FINCO** 804***510** 51,5 Presente
MATHEUS SANTOS CERQUEIRA 091***557** 51,5 Presente
RICARDO GADELHA DE ABREU** 491***123** 48 Presente
DEIVAN LOURENCO DA SILVA
JUNIOR** 032***331** 46,5 Presente

CARLOS ALEXSANDER SIMAO
NARCISO JUNIOR** 905***001** 45,5 Presente

FLAVIO DOS SANTOS** 082***167** 44 Presente
HENRIQUE DOUGLAS MACEDO
MENDES JUNIOR** 026***713** 44 Presente

MARCOS ALEX CONCEICAO DOS
SANTOS** 942***815** 44 Presente

VALDEMIR FERREIRA SILVA** 031***374** 37,5 Presente
YURI ALISSON RODRIGUES DE
OLIVEIRA** 033***655** 37,5 Presente

ANTONIO BATISTA DE LIMA FILHO** 542***613** 36 Presente
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LEANDRO ANTONIO DA CONCEICAO** 009***726** 35 Presente
LUIZ DANNIEL DIOGO DA SILVA** 004***371** 33,5 Presente
ARIOSVALDO BARBOSA DOS SANTOS** 641***185** 30 Presente
ATILA DE AZEVEDO CAPARROSA 861***871** 0 Ausente
MARCELO RODRIGUES DA SILVA** 044***877** 0 Ausente
SAULO SAMPAIO MACEDO 528***662** 0 Ausente

**Pessoas candidatas que figuram na lista da ampla concorrência e na lista do sistema de reserva de vagas
conforme item 5.7 do edital de abertura.

 

Resultado preliminar da Etapa 3 – Estudo de Caso
Pessoas candidatas autodeclaradas negras

Gênero A
 

Nome CPF Nota Frequência
JULIANA TEIXEIRA LIMA 033***341** 87,5 Presente
EMILE DE MESQUITA MARTINS
MACEDO 034***911** 80,5 Presente

ROSANA ELISA GONCALVES
GONCALVES PINHO 036***929** 80 Presente

CLAUDIA DE SA LEMOS 027***325** 74,5 Presente
JULIANA BEZERRA DE SOUZA 107***367** 72,5 Presente
FLAVIA DOS SANTOS PAIXAO 981***605** 71 Presente
MARLUCE BRAZ DUARTE 062***666** 65 Presente
CARLA CRISTINA MENDES ALFERES
OLIVEIRA DOS SANTOS 078***497** 64,5 Presente

PATRICIA REJANE MARTINS BASTOS 011***795** 63,5 Presente
KELLY BONIFACIO DA CONCEICAO 078***637** 58,5   Presente
ARIANA CARITA DE ASSIS MARINHO
SILVA 005***121** 53 Presente

PATRICIA CLAUDINO BLOCH 026***209** 51,5 Presente
ADRIANA APARECIDA DA CONCEICAO
SANTOS SA 837***606** 48 Presente

BARBARA CRISTINA DA SILVA
MONTEIRO 835***095** 46,5   Presente

RUTH HELENA CRISTO ALMEIDA 633***832** 45,5 Presente
POLLYANA SANTANA GUIMARAES 025***054** 42 Presente
DANIELE RODRIGUES DOS SANTOS
GOULART 054***947** 40,5 Presente

CRISTIANE SOUSA DA SILVA 915***753** 36 Presente
ANA CAROLINA CORREIA ALMEIDA 051***286** 33 Presente
ELENA MARTINS IGNACIO 051***037** 24 Presente
GILSILENE GONCALVES DE MORAES* 024***267** 10,5 Presente
JANAINA DE PAULA E SILVA 875***716** 0 Ausente
KESSIA OLIVEIRA DA SILVA 000***091** 0 Ausente

MARINA GOMES MURTA MORENO 057***916** 0 Ausente

CLEIDE LUCIA MARQUES THEODORO 879***257** 0 Ausente
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*Pessoas candidatas autodeclaradas negras que optaram por concorrer pela reserva de vagas
concomitantemente, conforme item 5.2 do edital de abertura.

 

Resultado preliminar da Etapa 3 – Estudo de Caso
Pessoas candidatas autodeclaradas negras

Gênero B
 

Nome CPF Nota Frequência
MATHEUS JULIO DE MELO 022***375** 92,5 Presente
RAFAEL HOHENFELD MACEDO DOS
SANTOS 017***205** 85,5 Presente

RODRIGO GEORGE PIUBELLO
SIQUEIRA 014***636** 75,5 Presente

RAFAEL GOMES FERNANDES 482***931** 74 Presente
CRISTIANO CABRAL DE OLIVEIRA 028***397** 69,5 Presente
JUDSON DA CRUZ GURGEL 033***244** 67,5 Presente
GLAUTER DOS SANTOS GUIMARAES 025***553** 59 Presente
BRUNO CAVALCANTE GONCALVES DA
SILVA 613***273** 59 Presente

DEIVAN LOURENCO DA SILVA JUNIOR 032***331** 46,5 Presente
CARLOS ALEXSANDER SIMAO
NARCISO JUNIOR 905***001** 45,5 Presente

MARCOS ALEX CONCEICAO DOS
SANTOS 942***815** 44 Presente

HENRIQUE DOUGLAS MACEDO
MENDES JUNIOR 026***713** 44 Presente

FLAVIO DOS SANTOS 082***167** 44 Presente
YURI ALISSON RODRIGUES DE
OLIVEIRA 033***655** 37,5 Presente

LEANDRO ANTONIO DA CONCEICAO 009***726** 35 Presente
ARIOSVALDO BARBOSA DOS SANTOS 641***185** 30 Presente
OSVALDO DE JESUS FILHO 502***575** 16,5 Presente
HOMERO ALBERTO GOMES DA SILVA* 684***814** 0 Presente
ATILA DE AZEVEDO CAPARROSA 861***871** 0 Ausente
MARCELO RODRIGUES DA SILVA 044***877** 0 Ausente
SAULO SAMPAIO MACEDO 528***662** 0 Ausente
PAULO VICTOR SILVA PACHECO 000***431** 0 Ausente
LEANDRO PEREIRA CHAGAS 083***337** 0 Ausente
SAMUEL DE SOUZA EVANGELISTA 125***606** 0 Ausente
MARCOS ANTONIO MACEDO DOS
ANJOS 052***737** 0 Ausente

*Pessoas candidatas autodeclaradas negras que optaram por concorrer pela reserva de vagas
concomitantemente, conforme item 5.2 do edital de abertura.

 

Resultado preliminar da Etapa 3 – Estudo de Caso
Pessoas candidatas autodeclaradas indígenas
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Gênero A

Nome CPF Nota Frequência
AQUILEINE MAINOMY BENICIO DE
CARVALHO 052***737** 0 Presente

 

 

Resultado preliminar da Etapa 3 – Estudo de Caso
Pessoas candidatas com deficiência

Gênero A
 

Nome CPF Nota Frequência
MARIA DE FATIMA SANTOS
CAMARGO 789***716** 71 Presente

JESSICA VIEIRA DA SILVA 014***725** 51 Presente
SIMONE ALVES ALEXANDRINO 063***626** 45 Presente
JULIANA COUTINHO OLIVEIRA 762***991** 34,5 Presente
GILSILENE GONCALVES DE MORAES* 024***267** 10,5 Presente

*Pessoas candidatas com deficiência que optaram por concorrer pela reserva de vagas concomitantemente,
conforme item 5.2 do edital de abertura.

 

Resultado preliminar da Etapa 3 – Estudo de Caso
Pessoas candidatas com deficiência

Gênero B
 

Nome CPF Nota Frequência
JULIANO DOS SANTOS 313***088** 77,5 Presente
PAULO HENRIQUE SOUZA BORGES 983***441** 77,5 Presente
CRISTIANO MUNERATI 304***358** 75 Presente
AILTON BISPO DOS SANTOS JUNIOR 080***817** 74 Presente
RODRIGO ADRIANO MACHADO
VARELA 004***231** 66 Presente

RENAN PRESTES MUROS GENESIO 104***307** 65 Presente
PEDRO BAUMGARTEN BOTAFOGO 108***307** 59 Presente
HUMBERTO ZECHLINSKI XAVIER DE
FREITAS 967***520** 57 Presente

RODRIGO SCHNEIDERS BRASILIENSE
DA SILVA 946***753** 52,5 Presente

MATEUS DAVID FINCO 804***510** 51,5 Presente
RICARDO GADELHA DE ABREU 491***123** 48 Presente
VALDEMIR FERREIRA SILVA 031***374** 37,5 Presente
ANTONIO BATISTA DE LIMA FILHO 542***613** 36 Presente
LUIZ DANNIEL DIOGO DA SILVA 004***371** 33,5 Presente
HOMERO ALBERTO GOMES DA
SILVA* 684***814** 0 Presente
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ADERALDO IRINEU LEVARTOSKI DE
ARAUJO 197***458** 0 Ausente

*Pessoas candidatas com deficiência que optaram por concorrer pela reserva de vagas concomitantemente,
conforme item 5.2 do edital de abertura.

 

ANEXO II
 Convocação das pessoas candidatas que concorrem às vagas referentes ao sistema de reserva de

vagas para as bancas de verificação
 

Pessoas candidatas autodeclaradas negras convocadas para o procedimento de
heteroidentificação

 
Nome do candidato CPF Data Hora

ADRIANA APARECIDA DA CONCEICAO
SANTOS SA 837***606**

1/4/2025
(terça-feira)

14:00 às
15:45

ANA CAROLINA CORREIA ALMEIDA 051***286**

ARIANA CARITA DE ASSIS MARINHO SILVA 005***121**

ARIOSVALDO BARBOSA DOS SANTOS 641***185**

BARBARA CRISTINA DA SILVA MONTEIRO 835***095**

BRUNO CAVALCANTE GONCALVES DA SILVA 613***273**

CARLA CRISTINA MENDES ALFERES
OLIVEIRA DOS SANTOS 078***497**

CARLOS ALEXSANDER SIMAO NARCISO
JUNIOR 905***001**

CLAUDIA DE SA LEMOS 027***325**

CRISTIANE SOUSA DA SILVA 915***753**

16:00 às
18:00

CRISTIANO CABRAL DE OLIVEIRA 028***397**

DANIELE RODRIGUES DOS SANTOS GOULART 054***947**

DEIVAN LOURENCO DA SILVA JUNIOR 032***331**

EMILE DE MESQUITA MARTINS MACEDO 034***911**

FLAVIA DOS SANTOS PAIXAO 981***605**

FLAVIO DOS SANTOS 082***167**

GLAUTER DOS SANTOS GUIMARAES 025***553**

HENRIQUE DOUGLAS MACEDO MENDES
JUNIOR 026***713**

JUDSON DA CRUZ GURGEL 033***244**

JULIANA BEZERRA DE SOUZA 107***367**

JULIANA TEIXEIRA LIMA 033***341**

14:00 às
15:45

KELLY BONIFACIO DA CONCEICAO 078***637**

LEANDRO ANTONIO DA CONCEICAO 009***726**

MARCOS ALEX CONCEICAO DOS SANTOS 942***815**

MARLUCE BRAZ DUARTE 062***666**
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MATHEUS JULIO DE MELO 022***375**

2/4/2025
(quarta-feira)

PATRICIA CLAUDINO BLOCH 026***209**

PATRICIA REJANE MARTINS BASTOS 011***795**

POLLYANA SANTANA GUIMARAES 025***054**

16:00 às
18:00

RAFAEL GOMES FERNANDES 482***931**

RAFAEL HOHENFELD MACEDO DOS SANTOS 017***205**

RODRIGO GEORGE PIUBELLO SIQUEIRA 014***636**

ROSANA ELISA GONCALVES GONCALVES
PINHO 036***929**

RUTH HELENA CRISTO ALMEIDA 633***832**

YURI ALISSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 033***655**

 

Pessoas candidatas com deficiência convocadas para a entrevista biopsicossocial
 

Nome do candidato CPF Data Hora

AILTON BISPO DOS SANTOS JUNIOR 080***817**

 
 
 
 

1/4/2025
(terça-feira)

 
 
 
 

 
 

8:00 às 9:45
 

ANTONIO BATISTA DE LIMA FILHO 542***613**

CRISTIANO MUNERATI 304***358**

HUMBERTO ZECHLINSKI XAVIER DE
FREITAS 967***520**

JESSICA VIEIRA DA SILVA 014***725**
 
 

10:00 às 12:00
 
 

JULIANA COUTINHO OLIVEIRA 762***991**

JULIANO DOS SANTOS 313***088**

LUIZ DANNIEL DIOGO DA SILVA 004***371**

MARIA DE FATIMA SANTOS CAMARGO 789***716**

MATEUS DAVID FINCO 804***510**

 
 
 
 

2/4/2025
(quarta-feira)

 
 
 
 

 
 

8:00 às 9:45
 

PAULO HENRIQUE SOUZA BORGES 983***441**

PEDRO BAUMGARTEN BOTAFOGO 108***307**

RENAN PRESTES MUROS GENESIO 104***307**

RICARDO GADELHA DE ABREU 491***123**

 
 

10:00 às 12:00
 

RODRIGO ADRIANO MACHADO VARELA 004***231**

RODRIGO SCHNEIDERS BRASILIENSE DA
SILVA 946***753**

SIMONE ALVES ALEXANDRINO 063***626**

VALDEMIR FERREIRA SILVA 031***374**
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Documento assinado eletronicamente por Soraya Monteiro Brandão, Coordenador(a)-Geral de
Capacitação de Altos Executivos, em 24/03/2025, às 19:27, conforme horário oficial de Brasília e
Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0865250 e o código CRC D2ACAE19.

Referência: Processo nº 04600.003663/2024-53 SEI nº 0865250
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